
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

             Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

Nº421-2024-D-FIIS                                                                                   Callao, 29 de Junio del 2024 

Visto, el PROVEÍDO N°430-2024-D-FIIS, de fecha 25 de Mayo del 2024, donde se remite el OFICIO 
N°003-2024-CIEFIIS/UNAC, de fecha 25 de Mayo del 2024, presentado por el PRESIDENTE DE 
LA COMISIÓN DE CENTRO DE INCUBADORAS EMPRESARIALES; referente al CICLO DE 
CHARLAS SOBRE INCUBADORAS DE EMPRESAS-CHARLAS DE EMPRENDIMIENTO 2024-
A, en la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas. 

CONSIDERANDO: 

Que, dentro de los fines de la Universidad es el de “promover y realizar acciones de extensión y 
responsabilidad social hacia la comunidad, intercambio con ella el legado cultural, científico, 
tecnológico y artístico de nuestro pueblo para promover su cambio y desarrollo”, de acuerdo al 
Artículo 13° inciso 13.3° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

Que, de conformidad con el artículo 13.4° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; en el 
que establece: “Promover, organizar y estimular la capacitación, perfeccionamiento permanente y 
competitividad de sus integrantes, formando personas libres en una sociedad justa y libre”.  

Que, de conformidad con lo establecido en el Artículo 39° del Estatuto de la Universidad Nacional 
del Callao, dentro de la estructura orgánica y funcional, están los órganos de gobierno, órganos de 
línea, órganos de apoyo administrativo, órganos de apoyo académico y órganos de asesoramiento de 
las facultades. 

Que, de conformidad con el artículo 129.17° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; en 
el que establece: “Prever las necesidades de capacitación permanente de docentes y estudiantes de pre 
y posgrado; y, supervisar que estas sean atendidas en los diferentes niveles académicos de la 
Universidad”. 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad N°221-2024-CF-FIIS, de fecha 20 de marzo del 2024, 
se aprobó el REAJUSTE DE LA CARGA NO LECTIVA 2024-A , donde se designa al DR. JOSÉ 
LEONOR RUIZ NIZAMA como JEFE DEL CENTRO DE INCUBADORAS EMPRESARIALES de 
la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas. 

Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad de la FIIS, del Miércoles 29 de Mayo del 2024, 
se acordó Aprobar el CICLO DE CHARLAS SOBRE INCUBADORAS DE EMPRESAS-CHARLAS 
DE EMPRENDIMIENTO 2024-A, que se llevará a cabo el día viernes 28 de Junio del 2024, a 
realizarse en el auditorio de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas, de la Universidad 
Nacional del Callao. 

El Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 178° del Estatuto de la 
UNAC. 

RESUELVE: 

1° APROBAR, el CICLO DE CHARLAS SOBRE INCUBADORAS DE EMPRESAS-CHARLAS 
DE EMPRENDIMIENTO 2024-A, que se llevará acabo el día viernes 28 de Junio del 2024, a realizarse 
en el Auditorio de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas, de la Universidad Nacional del 
Callao, con cronograma que se detalla en el siguiente cuadro: 

CONTINUA… 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

             Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  
PAG. N°002 

RESOL.N°421-2024-CF-FIIS 
 

CHARLAS DE EMPRENDIMIENTO 2024-A 

1 18:00-18:30 Recepción e Inscripción 

2 18:30-18:40 
Palabras de Bienvenida del Dr. José Leonor Ruiz Nizama - Presidente de la Comisión 
de Incubadoras Empresariales FIIS-UNAC. 

3 18:40-18:50 
Palabras de bienvenida del Dr. Narciso Kenedy DIRECTOR DE INCUBADORAS DE 
EMPRESA VRI UNAC 

4 18:50-19:00 Palabras de bienvenida del Dr. Paul Gregorio Paucar Llanos - Decano de la FIIS-UNAC. 

5 19:00-19:40 
Tema: “Cultura Emprendedora de la FIIS” a cargo del Ing. Javier Bautista Campo- 
egresado de la FIIS UNAC, Gerente de la Empresa Grupo HER E.I.R.L. 

6 19:40-20:10 
Tema: “Trabajo independiente rumbo al Éxito” a cargo del Ing. Justo Cordova, 
Egresado de la FIIS UNAC 

7 20:10-20:50 
Tema: “Visión Logística para fortalecer el emprendimiento” a cargo del Ing. Doriam 
Mayhua Torres; egresado de la FIIS UNAC. 

8 20:50-21:30 Conversatorio sobre aportes a la propuesta. 

9 21:30 Palabras de clausura 

 
2° TRANSCRIBIR la presente Resolución, a interesados para conocimiento y fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
Karol 
CC.: Archivo. 


